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Protokół Nr IX/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 29 października 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1310 

Sesję zakończono o godz. 1450 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad.  

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poinformował zebranych o tym, iż porządek 

obrad, który radni otrzymali w materiałach uległ niewielkiej zmianie w związku, z czym 

odczyta już jego prawidłową wersję, która przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie IX Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) B3.1.1 

„Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich B3.3.1 

„Inwestycje w zwiększenie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach 

wiejskich” do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/177/16 Rady Gminy Widawa 

z dnia 24 sierpnia 2016 r. sprawie zaciągnięcia zobowiązań w formie pożyczki 

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredytu 

z Banku Ochrony Środowiska na sfinansowanie deficytu powstałego w związku 

z realizacją przedsięwzięcia ujętego w wieloletniej prognozie finansowej pn. 

„Przygotowanie dokumentacji oraz budowa przedszkola gminnego” w technologii 

budynku niskoenergetycznego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034. 



2 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowo-księgowej, 

administracyjnej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora 

finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Widawa. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zaprezentowanym porządkiem 

obrad z uwagi na wspomniane zmiany. 

W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 15 głosami ,,za”, czyli 

jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy i omówienie przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały. 

W pierwszej kolejności Wójt Gminy poinformował zebranych o tym, iż niebawem ruszy 

nabór wniosków w ramach Krajowego Planu Odbudowy na budowę kanalizacji 

i wodociągów. Dodał, iż z uwagi na to, że to są środki unijne będą one musiały być rozliczone 

do końca 2025 roku co oznacza, że termin realizacji będzie bardzo krótki. Zaznaczył, iż 

w takim przypadku należy mieć już sporządzoną niezbędną dokumentację, ponieważ 

kompletowanie jest zazwyczaj procesem długotrwałym. Następnie podkreślił, iż gmina 

Widawa posiada gotowe projekty, które były wykonane w poprzedniej kadencji, a mianowicie 

na modernizację przepompowni, z których jedna przebudowywana jest w bieżącym roku. 

Poinformował również o tym, że według sporządzonego kosztorysu wartość wspomnianej 

inwestycji będzie opiewała na kwotę ponad miliona złotych. W toku dalszej wypowiedzi Wójt 

Gminy wspomniał jeszcze o kolejnym projekcie, który również został już przygotowany, 

dotyczący budowy wodociągu w miejscowości Kolonia Zawady. Następnie pokrótce 

przedstawił działania, jakie muszą być podjęte, aby można było realizować to 

przedsięwzięcie. Poinformował również o tym, że sporządzenie wniosku na dofinansowanie 

wspomnianych inwestycji zlecone zostanie firmie zewnętrznej, jak również przygotowanie 

studium wykonalności oraz planu funkcjonalno-użytkowego. Na zakończenie swego 

wystąpienia Pan Wójt raz jeszcze podkreślił to, że należy przygotować wszelkie niezbędne 

dokumenty wcześniej, żeby zdążyć z realizacją omawianych zadań i rozliczeniem 

dofinansowania. 

Jako kolejna głos zabrała radna Ewa Kaczmarek pytając o to, czy ujęta jest również budowa 

wodociągu w kierunku miejscowości Rogóźno. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż realizacja tego zadania raczej nie będzie 

możliwa, ponieważ jest to zbyt długi odcinek natomiast pula dofinansowania, o którą można 

aplikować jest ograniczona. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił argumenty, które raczej 
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nie przemawiają za realizacją tej inwestycji. Niemniej jednak zaznaczył, iż nie wyklucza 

całkowicie takich możliwości, bo być może w przyszłości uda znaleźć się jakieś rozwiązanie. 

W tym miejscu radna E. Kaczmarek poprosiła o realizację wspomnianej inwestycji 

podkreślając to, że w tej części miejscowości powstaje wiele nowych domów. 

Z kolei Pan Wójt zauważył, iż można będzie rozważyć możliwość etapowania omawianej 

inwestycji, ponieważ nie wiadomo, czy wystarczy środków finansowych z uwagi na limity, 

jakie obowiązują w KPO. Ponadto nadmienił o tym, że wniosek nie został jeszcze złożony, 

więc można przeanalizować raz jeszcze zakres tego przedsięwzięcia, tym bardziej że dopiero 

po wykonaniu planu funkcjonalno-użytkowego okaże się, czy to będzie w ogóle możliwe. 

Następnie przedstawił szacunkowy koszt metra bieżącego wodociągu podkreślając 

jednocześnie to, że będzie jeszcze rozpatrywana ta kwestia, a mieszkańcy będą mieli 

możliwość wypowiedzenia się w temacie na spotkaniu, które wkrótce się odbędzie. 

W dalszej kolejności ze względu na brak dodatkowych pytań oraz uwag do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr IX/47/24 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) B3.1.1 „Inwestycje 

w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich B3.3.1 „Inwestycje 

w zwiększenie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich” do 

Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IX/47/24 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności (KPO) B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-

ściekową na terenach wiejskich B3.3.1 „Inwestycje w zwiększenie potencjału zrównoważonej 

gospodarki wodnej na obszarach wiejskich” do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż czynione są 

starania w kierunku oszczędności ponieważ, jak wiadomo nie ma możliwości wnioskowania 

na dofinansowania do bardzo wielu zadań takich, jak chociażby budowa dróg. Następnie 

zaznaczył to, że dodatkowa pula pieniędzy przeznaczona zostanie na remont bieżący oraz 

naprawę ubytków asfaltowych w drogach. W dalszej kolejności podkreślił to, że jedyną 

możliwością pozwalającą na uwolnienie środków w budżecie to jest zmniejszenie kwot rat 

spłacanego kredytu, który został zaciągnięty w Banku Ochrony Środowiska w Warszawie na 

budowę przedszkola. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy przedstawił szczegóły 

planowanych działań, które jak zaznaczył były również omawiane na posiedzeniu komisji, 

a także wymienił korzyści, jakie będzie można przez to osiągnąć dla gminy.  

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały przewodniczący obradom radny 

S. Stępnik odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr IX/48/24 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/177/16 Rady Gminy Widawa z dnia 
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24 sierpnia 2016 r. sprawie zaciągnięcia zobowiązań w formie pożyczki z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredytu z Banku Ochrony 

Środowiska na sfinansowanie deficytu powstałego w związku z realizacją przedsięwzięcia 

ujętego w wieloletniej prognozie finansowej pn. „Przygotowanie dokumentacji oraz budowa 

przedszkola gminnego” w technologii budynku niskoenergetycznego została przyjęta 15 

głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IX/48/24 w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXVII/177/16 Rady Gminy Widawa z dnia 24 sierpnia 2016 r. sprawie zaciągnięcia 

zobowiązań w formie pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz kredytu z Banku Ochrony Środowiska na sfinansowanie deficytu powstałego 

w związku z realizacją przedsięwzięcia ujętego w wieloletniej prognozie finansowej pn. 

„Przygotowanie dokumentacji oraz budowa przedszkola gminnego” w technologii budynku 

niskoenergetycznego stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Do omówienia kolejnego aktu poproszona została Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy, 

która wyjaśniła zebranym to, że w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian 

w budżecie gminy. Następnie wymieniła i omówiła pokrótce wszystkie korekty, jakie zostały 

wprowadzone uzasadniając jednocześnie konieczność ich zastosowania. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy informując zebranych 

o możliwości zakupu samochodu strażackiego dla OSP w Widawie. Przedstawił również 

szacunkowy koszt takiego pojazdu oraz warunki jego finansowania. Następnie odnosząc się 

do inwestycji związanej z termomodernizacją budynków w Widawie i Brzykowie nadmienił 

o tym, że po dość długim procesie związanym z wyceną udało się wyłonić nową firmę, która 

dokończy to zadanie. Ponadto pokrótce przedstawił zakres działań, jakie zostaną zrealizowane 

w ramach wspomnianego przedsięwzięcia. W dalszej kolejności Wójt Gminy poinformował 

o konieczności ogłoszenia kolejnego przetargu w celu wyłonienia wykonawcy na zadanie 

związane z budową świetlicy wiejskiej w miejscowości Świerczów. Następnie wyjaśnił 

powód takiego działania oraz szczegóły tej inwestycji. Wyraził również nadzieję na to, że uda 

się zrealizować to przedsięwzięcie będące przykładowym projektem, który będzie można 

wykorzystać w innych miejscowościach na terenie, których brakuje tego typu budynków. Na 

zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy wracając ponownie do tematu termomodernizacji 

budynku Urzędu Gminy w celu zdementowania plotek podkreślił to, że gmina nie 

zbankrutowała, a wręcz przeciwnie posiada prawie siedemdziesięciomilionowy budżet. 

Dodał, że opóźnienia w realizacji tego zadania wynikają z długotrwałej procedury związanej 

z kompletowaniem odpowiedniej dokumentacji o czym już wspominał. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego 

i omówionego aktu Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr IX/49/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa 

na 2024 r. została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IX/49/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 

(W trakcie przerwy salę opuściła radna Barbara Woźniak). 
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Ad. 7 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy o przedstawienie 

kolejnego projektu uchwały.  

Odnosząc się do powyższej prośby Pani E. Wartałowicz poinformowała zebranych o tym, iż 

obszerne objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 

przedstawia załącznik numer 3. Następnie wymieniała kwoty dochodów i wydatków, które 

uległy zwiększeniu bądź zmniejszeniu, a także sumę wyniku budżetowego. Wyjaśniła 

ponadto, iż przedstawione zmiany wynikają między innymi z tego, że zdjęte zostało zadanie 

dotyczące termomodernizacji budynków szkoły i po byłym przedszkolu w Widawie. 

Podkreśliła również to, że podjęta wcześniej uchwała dotycząca wydłużenia i zmniejszenia rat 

spłacanych kredytów miała wpływ na obniżenie przychodów w poszczególnych latach. 

W toku dalszej wypowiedzi odniosła się jeszcze do załącznika numer 2 stanowiącego wykaz 

przedsięwzięć. Wyjaśniła mianowicie, że w związku z zamiarem złożenia wniosków na 

dofinansowanie dołożone zostało zadanie, o którym wcześniej wspominała, a mianowicie 

modernizacja przepompowni ścieków w Widawie oraz budowa wodociągu w miejscowości 

Kolonia Zawady i Rogóźno. Ponadto Pani Skarbnik wyjaśniła zebranym to, że z uwagi na to, 

że przedsięwzięcie związane z termomodernizacją budynków Urzędu Gminy i po byłym 

przedszkolu w Widawie również zostało zmienione i zetapowane należało również uaktualnić 

dane w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Następnie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który odniósł się do inwestycji związanej 

z termomodernizacji budynków szkoły i po byłym przedszkolu w Widawie. Wyjaśnił 

mianowicie zebranym to, że drugi z wymienionych obiektów będzie realizowany z innych 

środków, ponieważ pula pieniędzy przyznana na całe województwo wynosi 10 milionów 

natomiast wniosek opiewał na kwotę 8 milionów. Następnie przedstawił założenia dotyczące 

realizacji tej inwestycji wskazując jednocześnie potencjalne źródła jego finansowania. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego 

i omówionego projektu uchwały prowadzący obrady radny S. Stępnik odczytał jego treść 

i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr IX/50/24 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IX/50/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 8 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Galuś – Sekretarz 

Gminy, która poinformowała zebranych o tym, że Urząd Gminy prowadzi obsługę księgowo-

finansową, administracyjną i organizacyjną jednostek oświatowych na terenie Gminy 

Widawa. Wyjaśniła ponadto, że w roku 2026 była po raz pierwszy procedowana tego typu 

uchwała, która formalizowała te czynności. Zaznaczyła następnie to, że wówczas struktura 

organizacyjna oświaty w naszym samorządzie wyglądała nieco inaczej, a mianowicie były 
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gimnazja oraz filialna szkoła w Ochlach. Następnie Pani Sekretarz podkreśliła to, że podjęcie 

przedmiotowego aktu zaktualizuje informacje dotyczące jednostek oświatowych 

funkcjonujących na terenie gminy Widawa, które są obsługiwane przez Urząd Gminy. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr IX/51/24 w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej 

i organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, 1 radny 

nie wziął udziału w głosowaniu. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IX/51/24 w sprawie zapewnienia wspólnej 

obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych 

zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Widawa stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 9 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji.  

 

Ad. 10 

W sprawach różnych jako pierwszy głos zabrał radny M. Stelmaszczyk, który zwrócił się 

z zapytaniem do Wójta Gminy. Chciał się mianowicie dowiedzieć o to, czy na zwalniające się 

mieszkanie w budynku po byłej szkole w Zborowie jest już chętny lokator, czy ewentualnie 

można byłoby zakwaterować osobę z tej miejscowości. 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, że jedna część tego budynku nie 

nadaje się do zamieszkania niemniej jednak zostanie to dokładnie sprawdzone. Dodał, iż 

jeżeli będzie taka możliwość to nie widzi żadnych przeciwwskazań, aby zakwaterować tam 

osobę, która potrzebuje takiego lokum. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił plany 

związane z rozbiórką części budynku, która zagraża bezpieczeństwu oraz innych podobnych 

obiektów uzasadniając jednocześnie konieczność takich działań. 

Jako kolejny wystąpił Pan Mateusz Barwaśny – Wicestarosta Powiatu Łaskiego, który na 

wstępie swej wypowiedzi odniósł się do planowanej przebudowy dróg w miejscowości Ochle 

oraz Patoki. Przedstawił pokrótce zakres prac, jaki został wykonany oraz działania, jakie 

pozostały jeszcze do wykonania w celu realizacji wspomnianych inwestycji. Nadmienił 

również o tym, że złożył również wnioski o zabezpieczenie środków w budżecie powiatu na 

wykonanie dokumentacji między innymi na przebudowę odcinka drogi w miejscowości 

Osieczno oraz na budowę fragmentu chodnika w Górkach Grabińskich. Niemniej jednak 

zaznaczył, że na obecną chwilę nie wiadomo jeszcze jak będzie z realizacją tych wszystkich 

zamierzeń, ponieważ trwa reforma finansów publicznych. Wtoku dalszej wypowiedzi Pan 

M. Barwaśny poinformował również o tym, że zawnioskował o zakup znaków drogowych 

podających prędkość, które będą zamontowane w miejscowości Zborów oraz Podgórze. 

Zaznaczył mianowicie to, że z uwagi na dobry stan dróg kierowcy nie stosują się do 

ograniczeń i jadą z nadmierną prędkością. Wyjaśnił następnie, że mieszkańcy wnioskowali o 

progi zwalniające natomiast jego zdaniem wspomniana sygnalizacja będzie skuteczniejsza. 
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Na zakończenie swej wypowiedzi nadmienił o tym, że dużo zadań udało się zrealizować na 

terenie gminy Widawa niemniej jednak, jest jeszcze kilka kwestii, które należy wykonać. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zwracając się do swego przedmówcy przypomniał 

o drodze w kierunku Chrząstawy, która ma nieuregulowany stan prawny. Następnie podkreślił 

to, że należałoby również na ten odcinek drogi wykonać projekt i ewentualnie wystąpić do 

nadleśnictwa z propozycją jej wykupienia. W dalszej kolejności wskazał również potrzebę 

wykonania nakładki asfaltowej na odcinku drogi od Chrząstawy w kierunku miejscowości 

Dubie. Zaznaczył ponadto, że wskazane okolice praktycznie zostały zapomniane natomiast 

coraz więcej mieszkańców tam przybywa. Dodatkowo zauważył to, że w niektórych 

miejscach są kładzione po raz kolejny nakładki natomiast mieszkańcy Chrząstawy nie mają 

żadnej dobrej drogi dojazdowej, która gwarantowałaby jakikolwiek komfort jazdy nie 

wspominając już o kurzu, który uprzykrza im życie.  

W odpowiedzi na powyższe uwagi Pan M. Barwaśny przyznał, że rzeczywiście jest problem 

z drogą w kierunku miejscowości Chrząstawa, ponieważ jej właścicielem jest nadleśnictwo, 

które nie sprzedaje gruntów nawet pod drogi. Dodał, że można byłoby spróbować wykonać 

projekt z decyzją ZRID-owską, niemniej jednak byłaby to bardzo kosztowna inwestycja, 

ponieważ należałoby praktycznie wybudować 4 kilometry nakładki. Odnosząc się do 

kolejnego odcinka wskazanego przez Przewodniczącego Rady zaznaczył, że stanowi on 

własność powiatu i można byłoby rozważyć jej przebudowę. Ponadto podkreślił to, że należy 

również pamiętać o tym, że do tej pory było dużo dofinansowań na budowę dróg, czy też 

chodników natomiast obecnie jest tylko jeden nabór. Wyjaśnił następnie, że zgłoszona została 

droga w miejscowości Brzeski. Dodał jeszcze to, że pula środków, o którą można 

wnioskować też jest ograniczona i wynosi 2,5 mln złotych natomiast koszt budowy 

wspomnianej drogi byłby w granicach 10-15 mln złotych. Kontynuując swe wystąpienie Pan 

M. Barwaśny nadmienił jeszcze o problemie dotyczącym remontu odcinka drogi w kierunku 

Gorynia, ponieważ przebiega ona przez prywatne działki. Następnie wyjaśnił, iż dołoży 

wszelkich starań, aby przynajmniej dokonać tam bieżących napraw ze środków własnych 

pochodzących z budżetu powiatu. 

Jako kolejny głos zabrał radny Marek Olejniczak, który podziękował swemu przedmówcy za 

wykonanie projektu na przebudowę drogi w miejscowości Ochle. Następnie poprosił 

o uwzględnienie w nim montażu znaku drogowego typu lustro przy skrzyżowaniu dróg, 

ponieważ mieszkańcy zgłaszali taką konieczność. 

Odpowiadając na powyższe radny M. Barwaśny zapewnił, że taka uwaga zostanie naniesiona, 

ponieważ projekt nie został jeszcze zatwierdzony. Następnie przedstawił rozwiązanie, jakie 

zostało wprowadzone w celu poprawy bezpieczeństwa właśnie na tym skrzyżowaniu. Ponadto 

wspomniał jeszcze o chodniku, który zostanie zdjęty oczyszczony i ponownie zamontowany, 

żeby prowadzona tam inwestycja była kompleksowa i bezpieczeństwo w tym miejscu 

zagwarantowane. 

Następnie głos zabrał mieszkaniec miejscowości Chociw, który zwrócił uwagę na to, że 

użytkownicy drogi przebiegającej przy szkole jeżdżą z nadmierną prędkością. Zaznaczył 

przede wszystkim to, że zagrożone jest bezpieczeństwo dzieci. Zapytał również o termin 

montażu fotoradaru oraz przebudowy drogi. Ponadto zwrócił również uwagę na to, że 

samochody ciężarowe nie dosyć, że niszczą nawierzchnię asfaltową to sprawiają, że ściany 

budynków trzęsą się a także doszło do tego, że popękały również dachówki na jego sklepie. 
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W powyższej kwestii wywiązała się krótka dyskusja w trakcie, której Wójt Gminy oraz 

Przewodniczący Rady wyjaśnili to, że montaż fotoradarów nie leży w gestii samorządów, lecz 

Państwowej Inspekcji Ruchu Drogowego natomiast zarządcą drogi jest województwo a nie 

gmina Widawa. 

 

Ad. 11 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

               Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

              Jolanta Szuleta  

Inspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy         Sławomir Stępnik 


